
 
 

 
 

USNESENÍ 
4. JEDNÁNÍ SOCIÁLNÍHO VÝBORU ZMČ P13 

ZE DNE 29. 11. 2021  
 
 

 
Předseda výboru:   Aneta Ečeková Maršálová 

Místopředseda výboru:  Mgr. Yveta Kvapilová   

Členové výboru:   PaedDr. Blanka Janovská  

    Daria Křivánková 

Ludmila Tichá  

Ing. Vít Bobysud 

Mgr. Jana Horká  

Tajemnice výboru:  Mgr. Blanka Vildová  

Asistentka výboru:                Hana Zelenková   

Pozvaní hosté: Ředitel SSS Prahy 13 RNDr. Jiří Mašek, CSc.,  Bc. Petr Syrový,  Bc. Iva Dvořáčková- 
omluvena 

P R O G R A M  J E D N Á N Í: 

1 - Schválení programu 

2 - Informace z OSP 

a) Akční plán rodinné politiky MČ Praha 13 pro období 2021 – 2024  
b) Aktuální informace o bytech HMP pro sociální účely 
c) Další  informace z OSP 

 

3 - Informace ze Střediska sociálních služeb Prahy 13 

a) Provoz střediska sociálních služeb Prahy 13 v době pandemie a další související informace 

 

4 - Různé 



1-Schválení programu  
Předsedkyně výboru paní Aneta Ečeková Maršálová přivítala členy výboru a zároveň představila 
program jednání. 
USNESENÍ Č. 29: 

Výbor souhlasí s navrženým programem.       pro:7 proti: 0 zdržel se: 0 
 

2- Informace z OSP 

a) Akční plán rodinné politiky MČ Praha 13 pro období 2021 – 2024  
Vedoucí OSP paní Vildová předně uvedla, že Koncepce rodinné politiky Prahy 13 je uvedena v katalogu 

Dobré praxe MHMP. 

Vedoucí OSP paní Vildová informovala, že „Akční plán rodinné politiky na období 2018 až 2020“ 

vychází z Koncepce rodinné politiky pro městskou část Praha 13 na období 2018 – 2024. Při tvorbě 

obou dokumentů byla snaha o jejich realizovatelnost. 

Realizace akčního plánu byla rozložena do období 3 let (2018 – 2020). V každém roce Akční plán 

obsahoval cca 50 prorodinných opatření. V rámci ÚMČ Praha 13 byly za hlavní realizátory určeni 

především Odbor sociální péče, Odbor životního prostředí, Odbor školství, MA 21 atp. Mezi hlavní 

externí realizátory prorodinných opatření (mimo ÚMČ Praha 13) patřily Dům dětí a mládeže Stodůlky, 

Středisko sociálních služeb Prahy 13, Farní charita Stodůlky, KD Mlejn, Proxima Sociale o. p. s., 

Ptáčkov - dětské centrum atp. 

Celkovou hodnotící zprávu akčního plánu obdrželi v písemné podobě všichni členové výboru. 

Členům výboru byl v písemné podobě dále předložen akční plán na období 2021-2024.  

USNESENÍ Č. 30: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

b)Aktuální informace o bytech HMP pro sociální účely 
Zástupce OSP paní Dvořáčková podala informaci o bytech pro sociální účely. Obsazeno je 12 bytů 

z fondu HMP. Aktuálně je evidováno několik dlužníků. U klientů budou prováděny místní šetření a 

dohody o termínu doplacení dlužné částky. Smlouvy o nájmech bytů jsou platné do 30. 4. 2022, do té 

doby musí být veškeré dlužné částky uhrazeny. 

Dále bylo uvedeno, že ze strany MHMP dochází ke změnám pravidel k přidělením sociálních bytů. Je 

zde snaha o přidělování rodinám z ubytoven a lidem bez domova. 

USNESENÍ Č. 31: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Vedoucí OSP seznámila členy výboru s případovou studií o sociálním bydlení MČ Prahy 13, kterou 

zpracovala se souhlasem pana starosty v rámci Konsensuální konference Fakulty sociálních věd 

Univerzity Karlovy s názvem Návrat lidí bez domova do bydlení.  

MČ Praha 13 se tak zapojila do řešení problematiky bezdomovectví. Případová studie je zveřejněna:  

https://ceses.cuni.cz/CESES-474-version1-e_kniha_final.pdf 

USNESENÍ Č. 32: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fceses.cuni.cz%2FCESES-474-version1-e_kniha_final.pdf%3Ffbclid%3DIwAR1aQMwX5GRfCZtAIJsun3CG_kfiYbGDVhK2UNMvmfPIZdkJxo-6ZU2KZSY&h=AT1idngIHiRPPy1Voht73B8P7GoOI6PRi4y4-ZgPJ2GTyuJt8UQSEs6j8165ERJEroFpPHmYEKaD_dqCBi3fdS4ZIJcyL9SlEWuK7t4ibJ-WJt7aMb1SQRN7Ll90Q_MEdFxW&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0e081n4oELT8pz9b2Lgg76GUHhs4qk2fTJnf12Lf9DqzvVHBSb-K5ZhbGcKdUDEd5WySRjjcupyWWzTLqDLo6fLmQMVYT99bcrWxaJ8HdUrFiuB7-zakJlBBrk0y6micyMnH2YX9EUejPcD8L8GbxABClwRJvNgXOc-Kj5Hm__Wcx6dpU6K7oy-7s9lXqkNHwIr9sIwncD63IzoK4


c) Další  informace z OSP 

Vedoucí OSP paní Vildová zmínila, že akce „ Obrázky se vzkazem“ se shledala s velmi pozitivním 

zpětným ohlasem a akce je velmi pozitivně vnímána jak ze strany seniorů, kteří byli příjemci vzkazů od 

dětí, tak i ze strany dětí. Díky tomuto pozitivnímu ohlasu dochází nyní i ke zpětným vzkazům, a to od 

seniorů k dětem. Tato akce zcela splnila svoji funkci mezigeneračního propojení a i v dalším období 

budeme na tuto úspěšnou akci navazovat. 

Aktuálně probíhá výstava k této akci v 2. patře budovy radnice. 

USNESENÍ Č. 33: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Vedoucí OSP paní Vildová dále zmínila, že MČ Praha 13 připomínkovala Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb na území hlavního města Prahy na období 2022 – 2024. 

Připomínky se týkaly diskrepance mezi plánováním nízkého počtu lůžek v pobytových sociálních 

službách a neúměrně nízkého navýšení terénních sociálních služeb, které by měly pobytové služby 

nahradit. Střednědobý plán tak neodpovídá demografickému stárnutí obyvatel a zvyšování počtu 

osob závislých na celodenní péči.   Střednědobý plán nepočítá s rozšířením krajské sítě sociálních 

služeb na pobytová lůžka pro seniory a nelze tak předpokládat, že by Domov pro seniory Zity 

Kabátové byl do této sítě v uvedeném období zařazen.  

K připomínkování tohoto materiálu došlo i ze strany ředitele Střediska sociálních služeb Prahy 13 

panem Maškem. 

USNESENÍ Č. 34: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Vedoucí OSP paní Vildová informovala, že  21.10.2021 proběhl v rámci OSP „ Den pěstounství na 

Praze 13“. Současně proběhla 25. 10. 2021 dobročinná akce na pomoc dětem v dětských domovech 

pod názvem „Dejme dětem šanci“. 

USNESENÍ Č. 35: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

      

3- Informace ze Střediska sociálních služeb Prahy 13 

a)Provoz střediska sociálních služeb Prahy 13 v době pandemie a další související informace 

Ředitel Střediska sociálních služeb Prahy 13 členy výboru informoval, že provoz Střediska sociálních 

služeb Prahy 13 je zabezpečen a funguje standartním způsobem. Všichni zaměstnanci střediska jsou 

očkování a tímto by chtěl všem zaměstnancům velmi poděkovat za jejich vstřícný přístup ke všem 

nastaveným opatřením. 

USNESENÍ Č. 36: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Výbor byl informován o změně kuchaře.  

O pokračujících pracích na přístavbě střediska. Veškerá fotodokumentace bude uveřejněna na web 

stránkách www.sssp13.cz 

Dále byl výbor informován o zrušení volnočasových aktivit.  Vzhledem k momentální nepříznivé 

epidemiologické situaci dojde ke zrušení akce "Vánoční punčování a rozsvícení vánočního stromku", 

které se mělo konat ve čtvrtek 9. prosince 2021. Dále po konsultacích s předsedy klubů seniorů 

dochází do odvolání k pozastavení činnosti klubů. 

http://www.sssp13.cz/


USNESENÍ Č. 37: 

 Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

4- Různé 

Členka výboru paní Horká zmínila dotaz na akci „Milostivé léto“. Zda dochází k propagaci akce ze 

strany radnice a zda OSP cíleně pracuje s dotčenou skupinou obyvatel.  

Předsedkyně výboru paní Ečeková Maršálová paní Horkou informovala, že MČ Praha 13 tuto akci 

propaguje na několika úrovních. Jedná se o cílenou práci OSP, přes neziskové organizace – Člověk 

v tísni, informace byly rozeslány pomocí Virtuálního klubu. Dostupnost informací zajištuje i kampaň 

Dopravního podniku HMP, která v každé stanici upozorňuje na „Milostivé léto“. Dostupnost informací 

je značná i díky TV kampaním.  

Zástupce OSP paní Dvořáčková doplnila, že v rámci OSP jsou vedeny přehledy o lidech, kteří jsou 

v situaci, že by tuto akci mohli využít a jsou cíleně oslovováni a je jim nabídnuta pomoc s vyřízením 

žádosti. Aktivně se tedy s klienty pracuje. 

https://milostiveleto.cz/opravneny/mestska-cast-praha-13-15800/ 

USNESENÍ Č. 38: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Předsedkyně výboru paní Ečeková Maršálová poděkovala všem, kteří se aktivně či pasivně podíleli na 

Potravinové sbírce, která probíhala 20. 11. 2021. MČ P13 se jako odběratelská organizace aktivně 

zapojila v prodejně Kaufland v ulici Pod Hranicí. Podařilo se vybrat celkem 1025 kg potravin a 

hygienických potřeb, které budou rozděleny potřebným. 

USNESENÍ Č. 38: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Předsedkyně výboru dále informovala, že i v roce 2022 se bude realizovat oblíbená akce pro veřejnost, 

ve spolupráci s MA 21, „DEN ZDRAVÍ.  Termín bude upřesněn, ale bude se jednat o jeden z těchto 

termínu 15.6 nebo 22. 6. 2022. Současně se bude realizovat „Veletrh sociálních služeb“. 

Již v minulých letech se osvědčilo spojení těchto dvou akcí v jednu. 

USNESENÍ Č. 39: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

Předsedkyně výboru paní Ečeková Maršálová dále informovala o distribuci Seniorské obálky. 
Seniorská obálka Prahy 13 ve formátu A4 a v plastové obálce je mezi občany velmi oblíbená. Vydává 

se zdarma zájemcům na radnici Prahy 13 již od 3. prosince 2019. Toto datum bylo vybráno 
symbolicky. 3. 12. jsou jak Mezinárodní den zdravotně postižených, tak Evropský den zdravotně 
postižených. 
Nyní je k dispozici novinka, a to Seniorská obálka MINI. Tento formát je vhodný k uložení do 
peněženky či příručních dokladů. Oba typy jsou doporučené osobám se zdravotním postižením, 
rodičům samoživitelům a cizincům. 
USNESENÍ Č. 40: 

Výbor bere informaci na vědomí.       pro: 7 proti: 0 zdržel se:0 

 

 

 

Podpis předsedkyně výboru pí. Anety Ečekové Maršálové. 

https://milostiveleto.cz/opravneny/mestska-cast-praha-13-15800/

